
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림휴양과

정책: 블루경관관리

단위: 조림 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 산림휴양과

산림휴양과 25,485,714 24,818,407 667,307

국 5,312,360 5,312,360 0

균 1,899,000 1,899,000 0

특 33,400 24,400 9,000

도 3,318,211 3,317,986 225

군 14,922,743 14,264,661 658,082

블루경관관리 6,502,137 6,402,137 100,000

국 1,382,520 1,382,520 0

도 1,449,919 1,449,919 0

군 3,669,698 3,569,698 100,000

조림 숲가꾸기 2,705,284 2,705,284 0

국 1,355,604 1,355,604 0

도 404,581 404,581 0

군 945,099 945,099 0

정책숲가꾸기(시군 시행)(국비) 2,297,463 2,297,463 0

국 1,148,732 1,148,732 0

도 344,619 344,619 0

군 804,112 804,112 0

201 일반운영비 34,000 34,000 0

국 17,000 17,000 0

도 5,100 5,100 0

군 11,900 11,900 0

01 사무관리비 17,000 14,000 3,000

○ 숲가꾸기 추진 자재구입 6,000 3,000 3,0006,000,000원

국 3,000 1,500 1,500

도 900 450 450

군 2,100 1,050 1,050

02 공공운영비 17,000 20,000 △3,000

○ 목재파쇄기 유류 구입 5,000 8,000 △3,0005,000,000원

국 2,500 4,000 △1,500

도 750 1,200 △450

군 1,750 2,800 △1,050

블루경관 조성 1,436,350 1,336,350 100,000

탐진강 유지관리 692,000 592,000 100,000

401 시설비및부대비 440,000 340,000 100,000

01 시설비 440,000 340,000 100,000

○ 탐진강 주요지역 경관조성 440,000 340,000 100,000

― 산업고~연산교 왕벚수하식재사업

20,000 0 20,000

― 연산교~부산교 애기동백식재사업

80,000 0 80,000

20,000,000원

80,000,000원

산림보호 2,393,273 2,384,273 9,000

국 555,735 555,735 0

특 33,400 24,400 9,000

도 461,773 461,773 0

군 1,342,365 1,342,365 0
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부서: 산림휴양과

정책: 산림보호

단위: 산불방지대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산불방지대책 1,251,782 1,242,782 9,000

국 399,528 399,528 0

특 33,400 24,400 9,000

도 114,922 114,922 0

군 703,932 703,932 0

산불방지대책(특별교부세) 33,400 24,400 9,000

특 33,400 24,400 9,000

405 자산취득비 33,400 24,400 9,000

특 33,400 24,400 9,000

01 자산및물품취득비 33,400 24,400 9,000

○ 산불지휘차량 시스템 고도화사업(성립전)

9,000 0 9,0009,000,000원

특 9,000 0 9,000

임산자원 6,006,966 6,006,516 450

국 1,212,733 1,212,733 0

균 1,899,000 1,899,000 0

도 627,891 627,666 225

군 2,267,342 2,267,117 225

임도 2,023,823 2,023,823 0

균 1,249,000 1,249,000 0

도 288,864 288,864 0

군 485,959 485,959 0

임도시설(생활계정)(지자체자본)(균특) 1,734,286 1,734,286 0

균 1,249,000 1,249,000 0

도 80,293 80,293 0

군 404,993 404,993 0

401 시설비및부대비 1,734,286 1,734,286 0

균 1,249,000 1,249,000 0

도 80,293 80,293 0

군 404,993 404,993 0

01 시설비 1,702,286 1,699,286 3,000

○ 간선임도 신설(8km) 1,702,286 1,699,286 3,0001,702,286,000원

균 1,226,600 1,224,500 2,100

도 78,853 78,718 135

군 396,833 396,068 765

02 감리비 30,520 30,000 520

○ 감리비 30,520 30,000 52030,520,000원

균 21,365 21,000 365

도 1,373 1,350 23

군 7,782 7,650 132

03 시설부대비 1,480 5,000 △3,520

○ 시설부대비 1,480 5,000 △3,5201,480,000원

균 1,035 3,500 △2,465

도 67 225 △158

군 378 1,275 △897

휴양시설 관리 1,350,600 1,350,600 0

균 650,000 650,000 0
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부서: 산림휴양과

정책: 임산자원

단위: 휴양시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 195,000 195,000 0

군 505,600 505,600 0

지자체자연휴양림(균특) 1,000,000 1,000,000 0

균 500,000 500,000 0

도 150,000 150,000 0

군 350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

균 500,000 500,000 0

도 150,000 150,000 0

군 350,000 350,000 0

01 시설비 985,358 955,000 30,358

○ 휴양림보완사업 985,358 955,000 30,358985,358,000원

균 492,679 477,500 15,179

도 147,804 143,250 4,554

군 344,875 334,250 10,625

02 감리비 11,492 40,000 △28,508

○ 휴양림보완사업 감리비 11,492 40,000 △28,50811,492,000원

균 5,746 20,000 △14,254

도 1,724 6,000 △4,276

군 4,022 14,000 △9,978

03 시설부대비 3,150 5,000 △1,850

○ 휴양림보완사업 부대비 3,150 5,000 △1,8503,150,000원

균 1,575 2,500 △925

도 472 750 △278

군 1,103 1,750 △647

사방 592,580 592,580 0

국 395,142 395,142 0

도 81,504 81,504 0

군 115,934 115,934 0

사방사업(국비) 524,750 524,750 0

국 367,330 367,330 0

도 78,710 78,710 0

군 78,710 78,710 0

401 시설비및부대비 524,750 524,750 0

국 367,330 367,330 0

도 78,710 78,710 0

군 78,710 78,710 0

01 시설비 514,767 501,750 13,017

○ 사방댐(1개소) 240,017 227,000 13,017240,017,000원

국 168,011 158,900 9,111

도 36,003 34,050 1,953

군 36,003 34,050 1,953

02 감리비 8,643 20,000 △11,357

○ 감리비 8,643 20,000 △11,3578,643,000원

국 6,051 14,000 △7,949

도 1,296 3,000 △1,704

군 1,296 3,000 △1,704
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부서: 산림휴양과

정책: 임산자원

단위: 사방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 1,340 3,000 △1,660

○ 시설부대비 1,340 3,000 △1,6601,340,000원

국 938 2,100 △1,162

도 201 450 △249

군 201 450 △249

산림소득 2,039,963 2,039,513 450

국 817,591 817,591 0

도 62,523 62,298 225

군 1,159,849 1,159,624 225

태풍 "바비" 산림작물 피해복구비(도비) 450 0 450

도 225 0 225

군 225 0 225

301 일반보전금 450 0 450

도 225 0 225

군 225 0 225

12 기타보상금 450 0 450

○ 태풍 "바비" 산림작물 피해보상비

450 0 450450,000원

도 225 0 225

군 225 0 225

우드랜드 5,169,905 5,246,745 △76,840

국 660,712 660,712 0

도 310,000 310,000 0

군 4,199,193 4,276,033 △76,840

우드랜드 조성관리 3,415,728 3,492,568 △76,840

국 160,712 160,712 0

도 210,000 210,000 0

군 3,045,016 3,121,856 △76,840

우드랜드관리 2,471,589 2,489,589 △18,000

307 민간이전 2,710 20,710 △18,000

04 민간행사사업보조 0 18,000 △18,000

○ 숲속힐링음악회 운영 0 18,000 △18,0000원

산림서비스도우미(숲해설가)(국비) 61,226 71,452 △10,226

국 35,726 35,726 0

군 25,500 35,726 △10,226

307 민간이전 61,226 71,452 △10,226

국 35,726 35,726 0

군 25,500 35,726 △10,226

05 민간위탁금 61,226 71,452 △10,226

○ 숲해설가 61,226 71,452 △10,22615,306,500원*4명

국 35,726 35,726 0

군 25,500 35,726 △10,226

치유의 숲 운영(국비) 110,400 128,800 △18,400

국 64,400 64,400 0

군 46,000 64,400 △18,400
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부서: 산림휴양과

정책: 우드랜드

단위: 우드랜드 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 110,400 128,800 △18,400

국 64,400 64,400 0

군 46,000 64,400 △18,400

05 민간위탁금 110,400 128,800 △18,400

○ 산림치유지도사 110,400 128,800 △18,400110,400,000원*1식

국 64,400 64,400 0

군 46,000 64,400 △18,400

천문과학관 운영 185,410 205,410 △20,000

201 일반운영비 89,213 109,213 △20,000

02 공공운영비 55,975 75,975 △20,000

○ 시설장비 유지비 10,000 25,000 △15,000

― 전시물 유지보수 및 주변정비

5,000 15,000 △10,000

― 천체망원경 수리 및 유지보수

5,000 10,000 △5,000

○ 셔틀차량 유류, 수선, 보험료 등

4,695 9,695 △5,000

5,000,000원

5,000,000원

4,695,000원

유아숲 교육운영(국비) 61,214 71,428 △10,214

국 35,714 35,714 0

군 25,500 35,714 △10,214

307 민간이전 61,214 71,428 △10,214

국 35,714 35,714 0

군 25,500 35,714 △10,214

05 민간위탁금 61,214 71,428 △10,214

○ 유아숲 지도사 61,214 71,428 △10,21415,303,500원*4명

국 35,714 35,714 0

군 25,500 35,714 △10,214

목재산업 3,510,731 3,510,731 0

국 1,500,660 1,500,660 0

도 468,628 468,628 0

군 1,541,443 1,541,443 0

목재산업지원 3,510,731 3,510,731 0

국 1,500,660 1,500,660 0

도 468,628 468,628 0

군 1,541,443 1,541,443 0

목공예기능인 지원(도비) 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 28,000 28,000 0

201 일반운영비 14,500 22,000 △7,500

도 4,350 6,600 △2,250

군 10,150 15,400 △5,250

03 행사운영비 12,000 19,500 △7,500

○ 기술전수 전문강사 강사료 10,000 16,250 △6,25010,000,000원

도 3,000 4,875 △1,875

군 7,000 11,375 △4,375
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부서: 산림휴양과

정책: 목재산업

단위: 목재산업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 기술전수 보조강사 강사료 2,000 3,250 △1,2502,000,000원

도 600 975 △375

군 1,400 2,275 △875

206 재료비 18,600 14,000 4,600

도 5,580 4,200 1,380

군 13,020 9,800 3,220

01 재료비 18,600 14,000 4,600

○ 목공예기능인 지원재료(운영물품) 구입

18,600 14,000 4,60018,600,000원

도 5,580 4,200 1,380

군 13,020 9,800 3,220

405 자산취득비 6,900 4,000 2,900

도 2,070 1,200 870

군 4,830 2,800 2,030

01 자산및물품취득비 6,900 4,000 2,900

○ 기술전수사업 운영기기(공구셋트 등) 구입

6,900 4,000 2,9006,900,000원

도 2,070 1,200 870

군 4,830 2,800 2,030

재무활동(산림휴양과) 683,201 48,504 634,697

보전지출 683,201 48,504 634,697

보전지출 683,201 48,504 634,697

802 반환금기타 683,201 48,504 634,697

01 국고보조금반환금 503,950 36,339 467,611

○ 2019년도 산림서비스도우미사업

2,145 0 2,145

○ 2019년도 산림병해충방제(농특회계)

2,509 0 2,509

○ 2019년 산불방지대책 이자 15 0 15

○ 2019년 산림재해일자리(산불) 23,998 0 23,998

○ 2019년 산림재해일자리(산불) 이자

64 0 64

○ 2019년 산불방지대책 5,564 0 5,564

○ 2018년 산림경영계획작성사업 373 0 373

○ 2019년 숲가꾸기 61,522 0 61,522

○ 2019년 숲가꾸기 이자 1,461 0 1,461

○ 숲가꾸기 안전관리비 부적정 집행

2,639 0 2,639

○ 2019년 조림사업 190,459 0 190,459

○ 2019년 조림사업 이자 868 0 868

○ 2017년 황칠가공 유통시설 지원

36,369 0 36,369

○ 2017년 황칠가공 유통시설 지원 이자

298 0 298

2,144,220원

2,508,750원

14,720원

23,997,640원

64,000원

5,564,000원

372,500원

61,521,290원

1,460,500원

2,639,000원

190,458,800원

867,080원

36,368,720원

297,030원
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부서: 산림휴양과

정책: 재무활동(산림휴양과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2019년 청정임산물이용증진사업

62,169 0 62,169

○ 2018년 사방사업 75,654 0 75,654

○ 2017년 산림작물생산단지조성사업 국비 환수

1,504 0 1,504

62,168,150원

75,653,710원

1,504,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 179,251 12,165 167,086

○ 2018년 산림경영계획작성사업 112 0 112

○ 2019년 전문임업신문보급(도비) 816 0 816

○ 제12회 대한민국산림문화박람회(도비)

1 0 1

○ 2019년도 배출권거래제 산림부문 상쇄사업

748 0 748

○ 2019년 조림사업 58,253 0 58,253

○ 2019년 민유림 숲가꾸기 18,395 0 18,395

○ 2019년 민유림 숲가꾸기 이자 435 0 435

○ 숲가꾸기사업 안전관리비 부적정 집행

792 0 792

○ 2019년 조림사업 이자 294 0 294

○ 2019년 주민단체 참여사업 47,771 0 47,771

○ 2019년 특별조정교부금(도시숲) 43 0 43

○ 2017년 황칠 가공 유통시설 지원사업

2,910 0 2,910

○ 2017년 황칠 가공 유통시설 이자 24 0 24

○ 2019년 청정임산물이용증진사업

2,122 0 2,122

○ 2016년 청정임산물이용증진사업(이월)

3,284 0 3,284

○ 2016년 청정임산물이용증진사업(이월) 이자

33 0 33

○ 2018년 사방사업 16,681 0 16,681

○ 2018년 사방사업 이자 40 0 40

○ 2018년 산림재해대책비(산사태피해복구) 이

자 29 0 29

○ 2019년 임도시설사업 3,313 0 3,313

○ 2019년 임도시설사업 이자 20 0 20

○ 2019년 산림재해일자리(산불) 8,158 0 8,158

○ 2019년 산림재해일자리(산불) 이자

47 0 47

○ 2019년 산불방지대책 2,242 0 2,242

○ 2019년 산불방지대책 이자 13 0 13

○ 2019년 산림병해충방제(농특회계)

510 0 510

111,750원

815,850원

100원

747,900원

58,252,750원

18,394,520원

434,820원

792,000원

293,790원

47,770,920원

43,000원

2,909,490원

23,740원

2,121,280원

3,283,480원

32,840원

16,680,220원

39,040원

28,450원

3,312,540원

19,320원

8,157,890원

46,860원

2,241,160원

12,870원

509,900원
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